Ἀμαθέστερός γ' ὦρ τοῦ καλοῦ καὶ τῆς δίκης.
Eundem locum laudavit etiam D. Justinus, lib. De
monarchia.

A Homo perductat creperis tintinnabulis;
Tantum qui pollet, ipse jam major Deo est.
Sed ista sunt commenta confidentiæ,
Et impudentis ingenii molimina.

Neque vero solus Menander, sed etiam Homerus,
et Euripides, aliique poetæ permulti, deos vestros
coarguunt, nec tantillum verentur maledictis eos
proscindere. Etenim Minervam, *cynomyiam*, et Vul-
canum, utroque pede *claudum* appellant. Helena au-
tem Venerem sic alloquitur:

Neque tuis pedibus posthac revertaris ad Olym-
pum.

De Baccho autem palam et aperte dicit Homerus:

Et qui nutrices Bacchi quandoque furentis
In dium immisit Dionysum, quæ simul omnes
Thyrsum jecerunt, sævo impellente Lycurgo.

Socratica sane schola dignum se præstat Euripides,
qui respiciens ad veritatem, spectatores suos despi-
cit ac contemnit. Modo enim Apollinem

.... qui sedem media in terra
Inhabitans, tribuit hominibus certissima oracula,

coarguit:

Huic parens interfeci matrem;
Illum ducite pollutum, et interficite:
Ille peccavit, non ego,
Quid sit justum atque honestum minus callens:

modo autem Herculem inducit furiosum, et ebrium
alibi, et *inexplebitem*. Quidni enim? cum exceptus
hospitio post carnem comederet virides ficus, ab-
surda quædam latrans, quæ vel barbarus notabat.
Jam in fabula, quæ *Ion* inscribitur, deos nudo ca-
pite in theatrum volvit:

At nonne iniqum est, vos, suas leges quibus
Gens debet hominum, nulla lege vivere?
Si, quod futurum non erit, dicam tamen,
Hominibus æquo stupra lueretis modo
Neptunus, et tu, rexque supremus poli,
Vacuaret omnes mulcta templorum deos.

Cæterum tempus jam est, cum cætera sint a no-

(32) Ἐμμαρῆ. Respicit Euripidis *Herculem Fu-
rentem*; in iis vero, quæ sequuntur, ejusdem *Al-
cestid.* actus quarti principium; quo loco Hercules
vino se et cibis ingurgitans, dicitur ἄμουσ' ὑλακταῖν,
absurda latrare, v. 760, vel potius ejusdem alium
similem locum; nam ea, quæ sequuntur, paulum
mutata in iambos transcunt:

.... γλωρὰ σὺν' ἐπήσθιεν,
Ἄμουσ' ὑλακτῶν, ὥστε βαρβάρῳ μαθεῖν.

(33) Γυμνῇ τῇ κεφαλῇ. *Paræmia* est; nam qui
citra pudorem et palam aliquid faciunt, dicuntur *id
nudo capite* facere. Utiitur D. Cyrillus in *Joan. Evan-
gelium*, et D. Chrysost. in *Babylam*. Vide prover-
biorum Centurias. COLLECT.

(34) Ἐγκυκλεῖ. *Ἐγκυκλεῖ* dicta sunt pag. 41, not.

(35) Πῶς οὖν. Hæc exstant *Ionis* v. 442. Ea re-
citat præterea Stobæus, itemque Justinus M. lib.
De monarchia.

(36) Ἀδικίας. Ἀνομίαν Euripid.; sed ἀδικίας
Justin., Stob., ex Euripide, ut videtur, corrigendi.

(37) Ἀδικίᾳ. Scribe ἀδικίας, quod habent Euri-
pid., Nov., Justin., Stob.

his ordine suo prius percursa et tractata, ad prophetarum scripturas procedere. Horum enim responsis, quæ rationem \times colendi Deum admodum manifeste nobis exhibent, fundata est veritas. Divinæ autem Scripturæ, sapientesque institutiones compendio ducunt ad salutem: expertesque omni fuco, et externis verborum ornamentis, blanditiis, atque illecebris, hominem vitis plane suffocatum suscitant, dum ancipites hujus vitæ casus contemnuere docent, unaque et eadem voce diversos affectus curant, cohortantes quidem a periculosa fraude, clare autem ad consequendam illam, quæ nobis posita est ante oculos, salutem adhortantes. Propterea prima nobis Sibylla vates salutare canticum accinat:

23 Undique clarescit, nulloque errore vagatur:

*Credite dum luci, tenebrasque relinquite noctis:
Solis adest jucunda dies, micat incluta lampas:*

*Ergo agite, atque animis vigeat sapientia vestris:
Unicus est Deus, imbriferus qui decutit Euros,*

*Fulmina, pestes, atque fames, et tristia cuncta,
Et glaciem, atque nives. Quid opus, tibi singula*

Est cæli Princeps, Dominus terræ, is quoque vere est;

ubi divine admodum fraudem tenebris, Dei vero cognitionem soli atque luci assimilavit; et facta comparatione, utrum ex illis eligendum sit, edocet. Nec enim falsum nuda propositione veri dissipatur, sed usu veritatis rejicitur atque fugatur. Cæterum sapientissimus propheta Jeremias, seu potius sanctus in eo Spiritus, Deum ostendit: *Deus appropinquans ego sum, inquit, et non Deus procul. Si fecerit homo aliquid in occulto, et ego non videbo ipsum? Annon cælum et terram ego impleo? dicit Dominus* ³³. Rursus autem per Isaiam, *Quis metietur, ait, cælum palmo, et terram omnem pugillo* ³⁴? Considera Dei magnitudinem, et obstupescit. Hunc nos veneremur, de quo dicit propheta: *A facie tua montes liquescent, sicut a facie ignis liquescit cera* ³⁵. *Is, inquit, est Deus, cujus cælum est thronus, terra autem scabellum pedum ejus* ³⁶. *Qui si cælum aperuerit, terror te apprehendet. Quin de simulacris etiam visne audire, quid dicat hic propheta? Traducentur coram sole, et erunt eorum morticinæ, escæ volucris cæli et bestiis terræ; et putrescent a*

\times P. 66 ED. POTTER, 50-51 ED. PARIS. ³³ Jer. xxiii, 23, 24. ³⁴ Isa. xl, 12. ³⁵ Isa. lxiv, 1, 2. ³⁶ Isa. lxxvi, 1.

(38) *Θεραπεύουσαι*. Θεραπεύσαι Nov.

(39) *Οὗτος*. Hos versus, una cum aliis multis, recitavit Theophilus Antioch. sub finem lib. ii ad Autolycum.

(40) *Πάντ' ἐστὶ*. Scribe πάντεσαι, auctoritate Theophili, et ipsius Clementis, qui hunc versum inferius iterum laudavit Strom. v, p. 604. In seq. versu, γνόφον pro ζόφον, Theoph.